## Neben das Quasidomicil

gibt die nachstehende an die Bischöfe Englands, Irlands und Nordamerikas gerichtete Instruction der S. Congr. Inquisitionis vom 7. Juni 1867 die Gesichtspunkte an, nach welchen sich die gegenwärtige Praxis des hl. Stuhles in Betreff der Voraussetzungen derselben regelt.

### Instructio

pro episcopis Angliae et Foederatorum Statuum Americae

Fer. IV. die 7. Junii 1867.

Ad constituendum quasidomicilium, quod in hisce casibus necessario adipiscendum est, duo simul requiruntur: habitatio nempe in eo loco, ubi matrimonium contrahitur, atque animus ibidem permanendi per maiorem anni partem. Quapropter si legitime constet vel ambos vel alterutrum ex sponsis animum habere permanendi per maiorem anni partem, ex eo primum die, quo duo haec simul concurrunt, nimur et huiusmodi animus et actualis habitatio, iudicandum est quasidomicilium acquisitum fuisse, et matrimonium quod proinde contrahatur esse validum.

Verumtamen si de praedicto animo non constet, ad indicia recurrentum est, quae praesto sint quaeque moralem certitudinem pariant. In re autem occulta et interna difficile est huiusmodi indicia habere, quae iudicem securum faciant; inde est quod adhiberi maxime debet regula a Summo Pontifice Benedicto XIV confirmata, ut inspiciatur, utrum ante matrimonium spatio saltē unius mensis vel ambo vel alteruter in matrimonii loco habitaverint. Quod si factum fuisse deprehendatur, censendum est ex praesumptione iuris intentionem permanendi per maiorem anni partem exstitisse et domicilium fuisse acquisitum, proindeque matrimonium esse validum. At si praesumptio haec iuris, quae ex menstrua habitatione oritur, contrariis elidatur probationibus, quibus certo ac liquido constet praedictum animum nullo pacto exstitisse, tunc profecto contrarium proferri debere iudicium manifestum est: quia praesumptio cedere debet veritati. Praeterea manifestum quoque est actualem habitationem ineptam esse ad quasidomicilium parendum, si quis in ea regione more vagi et itinerantis commoretur, non autem vere proprieque habitantis, quemadmodum scilicet caeteri solent, qui in eodem loco verum proprieque dictum domicilium habent.

## Kirchliche Vorschriften für die Nupturienten.\*)

Der Ehestand, von Gott im Paradiese eingesezt, und von Jesus Christus, dem göttlichen Stifter unserer

\*) Diese Bestimmungen werden im E.-B. Köln alljährlich am 2. Sonntag nach Epiphanie von der Kanzel durch Verlesung den Gläubigen bekannt gemacht.

heiligen Kirche, zur Würde eines Sacramentes erhoben, bildet die Grundlage der christlichen Familie und der Wohlfahrt des menschlichen Geschlechts. Deshalb hat die Kirche ihrer Pflicht gemäß stets mit größter Sorgfalt darüber gewacht, von der christlichen Ehe alles fern zu halten, was ihrem Wesen, ihrer Würde und den damit verbundenen Segnungen für die Eheleute und die Familie zuwider oder nachtheilig sein würde; insbesondere hat sie in Betreff der Eingehung der Ehe folgende Vorschriften erlassen: